

**Termoizolarea peretilor exteriori
la Gradinita de copii din s.
Bratuleni, raionul Nisporeni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Termoizolarea peretilor exteriori la Gradinita de copii din s. Bratuleni, raionul
Nisporeni**

Valoarea de deviz 303 104,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tencuieli exterioare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare la pereti	m2	30,40	8,35 8,10	253,80 246,30
2	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	30,40	78,28 51,00	2 379,82 1 550,40
3	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	30,40	38,47 15,60	1 169,60 474,30
4	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2	273,50	13,50 13,50	3 692,40 3 692,40
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grunt tip "Tuffuhgrunt"	m2	356,50	4,98 0,90	1 775,55 321,00
6	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 120kg/m3 cu grosimea 100 mm inclusiv montarea plasei de armare din fibra de sticla cu densitatea 160 gr/m2 si a cornierilor din aluminiu ca lasa la muchii/ Vara minerala Baswool Fasad	m2	303,90	311,61 69,30	94 698,48 21 060,30
7	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a	m2	73,60	251,58	18 516,34

1	2	3	4	5	6	7
		cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 120kg/m3 cu grosimea 40 mm inclusiv montarea plasei de armare din fibra de sticla cu densitatea 160 gr/m2 si a cornierilor din aluminiu ca lasa la muchii/ Vara minerala Baswool Fasad			87,69	6 453,90
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	377,50	14,88 3,60	5 617,03 1 359,00
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti/culoarea se coordoneaza cu beneficiarul/	m2	377,50	88,50 36,60	33 408,87 13 816,50
10	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	408,30	51,83 25,50	21 161,45 10 411,50
Total Tencuieli exterioare						182 673,34
Inclusiv salariu						59 385,60
		2. Soclu				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli sau exterioare la pereti	m2	68,10	8,35 8,10	568,40 551,40
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	6,00	78,31 51,00	469,85 306,00
13	CF17B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	68,10	57,67 23,40	3 927,25 1 593,60
14	CI21A	Placarea peretilor cu placi tip Cosauti artificiale cu adeziv Class Extra	m2	68,10	268,28 87,00	18 270,13 5 924,70
Total Soclu						23 235,63
Inclusiv salariu						8 375,70
		3. Pereu				
15	RpCK42A	Desfacerea pereu din beton	m2	136,10	10,00 9,00	1 360,60 1 224,60
16	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu	t	29,90	33,30	995,70

1	2	3	4	5	6	7
		bolovani, cu pietre / ramasite de beton/			33,30	995,70
17	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	29,90	15,18 0,00	454,00 0,00
18	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,14	203,57 10,71	28,50 1,50
19	CG22A1	Pardoseli din beton simplu in grosimea de 10 cm	m2	136,10	111,99 31,50	15 241,54 4 287,00
20	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperi, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2	13,60	101,86 48,00	1 385,28 652,80
Total Pereu						19 465,62
Inclusiv salariu						7 161,60
Cheltuieli directe			lei	225 374,59		
Asigurari sociale si medicale			22,50 %	16 857,65		
Transport materiale			2,00 %	2 950,57		
Total			100,00 +	245 182,81		
Cheltuieli de regie			2,00 %	4 903,65		
Total			100,00 +	250 086,46		
Beneficiu de deviz			1,00 %	2 500,88		
Total			100,00 +	252 587,34		
TVA			20,00 %	50 517,47		

Total deviz: **303 104,81**
Inclusiv salariu **74 922,90**

Intocmit

(SRL "Bioenerg Construct")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Bratuleni, raionul Nisporeni)

(funcția, semnătura)

**Termoizolarea peretilor exteriori
la Gradinita de copii din s.
Bratuleni, raionul Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

**Termoizolarea peretilor exteriori la Gradinita de copii din s. Bratuleni, raionul
Nisporeni**

Valoarea de deviz 303 104,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	115,80	30,00	3 474,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	460,55	30,00	13 816,50
3.	7123010010200	Betonist	h-om	129,29	30,00	3 878,70
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	19,04	30,00	571,20
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	285,81	30,00	8 574,30
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	20,41	30,00	612,30
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	751,18	30,00	22 535,40
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,70	30,00	321,00
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	45,30	30,00	1 359,00
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,24	30,00	997,20
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	262,66	30,00	7 879,80
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	165,96	30,00	4 978,80
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	197,49	30,00	5 924,70
Total manopera						74 922,90

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	350,00	0,00
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	8,17	285,00	2 328,45
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,09	250,00	272,50
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,85	250,00	2 212,50
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,84	3 150,00	2 646,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,15	3 150,00	472,50
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,44	3 150,00	4 536,00
8.	2320187315789	Decofrol	kg	1,63	22,00	35,86
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	53,48	22,00	1 176,56
10.	24302261000001	Fuga	kg	29,58	18,00	532,44
11.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	156,66	25,30	3 963,50
12.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 525,10	3,00	4 575,30
13.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 906,37	3,00	5 719,11
14.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	302,64	3,50	1 059,24
15.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri gr.40 mm	m2	79,54	90,00	7 158,60
16.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	432,04	10,20	4 406,81
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	3 648,60	1,85	6 749,91

		S1500				
18.	26531021008311	Tink	kg	868,25	22,50	19 535,62
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,95	0,00	0,00
20.	2664102100000	Mortar	m3	3,18	950,00	3 021,00
21.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,87	0,00	0,00
22.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	70,16	150,00	10 524,00
23.	268216261311	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100mm	m2	328,42	170,00	55 831,40
24.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	104,36	5,30	553,11
25.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	40,83	13,50	551,20
26.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,09	13,50	14,72
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	62,60	15,00	939,00
28.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	122,49	0,20	24,50
29.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	122,49	0,20	24,50
30.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	122,49	15,00	1 837,35
31.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 050,20	1,95	5 947,89
32.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	20,42	15,00	306,30
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,69	0,00	0,00
34.	4100126202818	Apa	m3	8,45	0,00	0,00
35.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	36,70	15,60	572,52
		Total materiale de constructii				147 528,39

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,44	25,00	236,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,42	25,00	160,50
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	31,20	30,00	936,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,28	15,00	259,20
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,93	40,00	317,20
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,27	450,00	121,50
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,06	450,00	27,00
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	4,97	35,00	173,95
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,82	55,00	45,10
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,29	40,00	11,60
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,75	40,00	30,00
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	2,27	25,00	56,75
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,27	350,00	94,50
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,27	200,00	454,00
		Total utilaje de constructii				2 923,30

Total:

Cheltuieli directe	lei	225 374,59
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	16 857,65
Transport materiale	2,00 %	2 950,57
Total	100,00 +	245 182,81
Cheltuieli de regie	2,00 %	4 903,65
Total	100,00 +	250 086,46
Beneficiu de deviz	1,00 %	2 500,88
Total	100,00 +	252 587,34
TVA	20,00 %	50 517,47

Total deviz:

303 104,8
1

Intocmit

(SRL "Bioenerg Construct")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Bratuleni, raionul Nisporeni)

(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5Investitor
Obiect**Termoizolarea peretilor exteriori la Gradinita de copii din s. Bratuleni, raionul Nisporeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Termoizolarea peretilor exteriori la Gradinita de copii din s. Bratuleni, raionul Nisporeni
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tencuieli exterioare				
1	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli exterioare la pereti	m2			8,35 8,10
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
2	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			78,28 51,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	42,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,85	19,43
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	250,00	7,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,32
3	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			38,47 15,60
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	30,00	12,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	3,60
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0060	950,00	22,81
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,06
4	RpCJ34 A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2			13,50 13,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grunt tip "Tuffuhgrunt"	m2			4,98 0,90
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,60	0,78
6	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 120kg/m3 cu grosimea 100 mm inclusiv montarea plasei de armare din fibra de sticla cu densitatea 160 gr/m2 si a cornierilor din aluminiu ca lasa la muchii/ Vara minerala Baswool Fasad	m2			311,61 69,30
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	30,00	56,76
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	30,00	12,54
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,00	15,15
	268216261 311	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100mm	m2	1,0700	170,00	183,72
	261412260	Impaslitura din fibra de sticla tip	m2	1,1000	10,20	11,33

1	2	3	4	5	6	7
	1913	160gr/m2				
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	5,30	1,82
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,95	15,76
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	40,00	0,84
7	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 120kg/m3 cu grosimea 40 mm inclusiv montarea plasei de armare din fibra de sticla cu densitatea 160 gr/m2 si a cornierilor din aluminiu ca lasa la muchii/ Vara minerala Baswool Fasad	m2			251,58 87,69
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	30,00	71,82
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	30,00	15,87
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,00	15,15
	252130260 2909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri gr.40 mm	m2	1,0700	90,00	97,26
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	10,20	13,08
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,95	15,76
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	30,00	9,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	40,00	0,84
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,88 3,60
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	25,30	10,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,60	0,78

1	2	3	4	5	6	7
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti/culoarea se coordoneaza cu beneficiarul/	m2			88,50 36,60
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	22,50	51,75
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
10	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			51,83 25,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,7000	30,00	21,00
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 150,00	6,33
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 150,00	11,03
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	15,00	4,50
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	15,00	0,75
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	13,50	1,35
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	15,00	2,25
		2. Soclu				
11	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli sau exterioare la pereti	m2			8,35 8,10
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			78,31 51,00
	712205001	Zidar	h-om	1,4000	30,00	42,00

1	2	3	4	5	6	7
	3400					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,85	19,43
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	250,00	7,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,05
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,33
13	CF17B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			57,67 23,40
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	30,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	5,40
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0060	950,00	34,18
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,09
14	CI21A	Placarea peretilor cu placi tip Cosauti artificiale cu adeziv Class Extra	m2			268,28 87,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9000	30,00	87,00
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	150,00	154,54
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,50	15,55
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4300	18,00	7,82
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	40,00	0,44
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	35,00	2,55
		3. Pereu				
15	RpCK42 A	Desfacerea pereu din beton	m2			10,00 9,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	30,00	4,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	6703					
16	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre / ramasite de beton/	t			33,30 33,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	30,00	33,30
17	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			15,18 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,18
18	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			203,57 10,71
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	30,00	10,71
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	350,00	0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	192,86
19	CG22A1	Pardoseli din beton simplu in grosimea de 10 cm	m2			111,99 31,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,9500	30,00	28,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,85	44,40
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	250,00	16,26
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	285,00	17,11
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	450,00	0,89
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	55,00	0,33
20	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperce, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2			101,86 48,00
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,4000	30,00	42,00
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0800	13,50	1,08
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	15,00	1,50
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 150,00	4,63
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	3 150,00	2,32
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	3 150,00	34,74
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	6,95

Intocmit

(SRL "Bioenerg Construct")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Bratuleni, raionul Nisporeni)

(funcția, semnătura)